
1 
 

Adam Adler 

MAMINKA 

Nejvíc jsem teď s mámou doma, 

proto musím dělat, co chce ona. 

Stále něco doma dělá, 

vaří, peče, co nám chutná. 

Na zahradě hospodaří, 

sleduje, jak bylinkám se daří. 

Záhony si zrovna chystá, 

po zimě je na nich dost místa. 

Troufne si i stříhat keříky a 

stromky, 

aby na nich výnos byl zas velký. 

Těším se, jak hrášek spolu 

vysejeme, 

a u toho se spolu zasmějeme. 

  

 

David Lusala 

Bratr Tom  

 
Můj bratr Tom v karanténě,  
se pořád nudí dnes i denně.  
Často bývá otravný,  
občas ale na pár dní...  
Dá se s ním i vcelku mluvit,  
když se pak však začne nudit.  
Začne splín a potom hádka,  

a po klidu ani památka. 

 

 

 

 

Jan Odehnal 
Sestra 
 
Každý den v karanténě, 
moje sestra stále vedle mě je. 
Dlouhé vlasy, hnědá očka, 
moc jí sluší její rouška. 

Povahu má klidnou, veselou, 
i když emoce se v ní někdy 
poperou. 
Zlobím ji a to mě baví, 
stejně se však máme rádi. 
 
 
 

Katka Kinclová 

Maminka 

Moje maminka, 
je velká hrdinka. 
Všechno s náma vydrží, 
do hrobu ji nic nepoloží. 
Stále to s námi zvládá, 
i když ji z toho bolí záda. 
 

 

  



2 
 

Julie Matušková 

MÁMA 

Maminku si vybírám,  

protože ji ráda mám. 

Když se na mne usmívá, 

srdéčko mi zazpívá. 

Její dlouhé vlasy černé, 

jsou krásné a neuvěřitelné. 

Vlasy má až po ramena, 

je to zkrátka krásná žena.  

Její štíhlá postava, 

je jak ze snu představa.  

Zelenýma očima, 

pohled na mne upíná. 

Pracovitá, hodná, veselá, 

ráda si dává do těla.   

Sport a vaření, 

to je její snažení. 

Běh, kolo a túry, 

pro mne noční můry. 

Ona to však ráda má, 

je to její záliba.  

Maminku moc ráda mám, 

hezky si s ní povídám. 

 

 

 

Linda Manoušková 

Bratr 

V jídle můj protivník, 

s hnědými vlasy, 

zároveň milovník  

přírodní krásy. 

Na jeho postavu  

není moc vysoký, 

ale jak je o hladu, 

začne být divoký. 

Teď trochu k jeho chování 

v mém uměleckém podání, 

baví ho se vzdělávat, 

nikdy nechce prohrávat. 

Pořád o jídlo se pereme, 

myslím, že jednou na to 
zhebneme. 

Vždy má brzký budíček, 

můj milovaný bratříček. 

 

 

  



3 
 

Štěpán Vítek 

 
Bratr 
 
Jsem doma s Ondrou bratrem 
mým, 
 starším a velmi odpovědným. 
  
 Bratr dobře vaří, 
 máme rádi jeho kaši. 

  
 Kolikrát je otrávený, 
 až jsem z toho unavený. 
 
 Někdy má zas dobrou náladu, 
 až mi to dává velkou záhadu. 
  
 Někdy má velké nápady, 
 až jsou z toho případy. 
  

 Má velkou trpělivost, 
 proto je to velká osobnost. 
 
 
 
Šimon Kuběna 
Sestra 
 
Dne 11. 3. se uzavřela škola, 
od té doby nás paní učitelka 
nevolá. 
 
Nejvíc času trávím doma, 
když je nyní uzavřená škola. 
 
Mým parťákem je mi máma, 
která se mnou všechno zvládá. 
 
Hrozně moc se učíme, 

a na školu myslíme :) 
 
Moje sestra, tu mám rád, 
pořád se s ní musím smát. 

 

Nikča, píše, čte a maluje, 
dobrou náladu udržuje. 
 
Přes to všechno se však těšíme, 
až to všechno skončí a do práce 
se pustíme. 
 

  

Tereza Musilová 

Sestra 

Další týden skončil zas  

a já se sestrou trávím čas . 

Jmenuje se Monika 

a je hodně vysoká . 

Občas mi pomůže , 

když s úkoly mám potíže.  

 

 

Vít Zemánek 
Bratr 
 
Můj bratr bude vždy můj vzor 

ať je mladý, nebo senior, 
vykonává tvrdou píli 
a pomůže mi v každé chvílí 
vždy se po mém boku nachází 
pozor! Zbyňa přichází. 
 
 

 

  



4 
 

Vít Alexa 

Já 

Náš život byl vcelku normální, 

Dokud nepřišel vir brutální. 

Od té doby se válím jen v posteli  

A vyrábím roušky, které jsme 

neměli. 

Nejraději doma hraji na kytaru 

A učím se písničky, které hráli 

v baru. 

Také trávím hodně času  

Na ségřiným noťasu. 

Poslouchám dobrou muziku 

A u toho se učím něco o dusíku. 

Už mě to nebaví být doma 

Ať skončí ta korona! 

 

 

Vojtěch Vladík 

Mamka 

 
Moje mamka nosí ráda tepláky a 
tričko. 
Vlasy mívá nakratičko. 
A miluje kafíčko. 
 
Má ráda dětskou společnost. 
Dětí nemá nikdy dost. 
Zpívá si jen pro radost. 

 
 
 
 

Vráťa Buš 

Můj brácha 
 
Jmenuje se Broněček, 
kácel jsem s ním stromeček. 
Častokrát nic nevnímá, 
úkolů si nevšímá. 
Zlobí své malé bratříky, 
neuklízí šatníky. 
Přesto je to super kluk, 

bude silný jako buk. 
 

 

 

Richard Bayer 

Máma 

Nejvíc času trávím s mámou, 

prázdniny s ní sranda jsou. 

Občas když jí nepomůžu, 

na počítač nemůžu :D. 

Je tu se mnou i můj brácha, 

aby mluvil, marná snaha. 

Jsou mu jen 2 roky, 

dělá aspoň kroky. 

Trvat ještě chvíli bude 

než se mluvit naučí, 

prázdniny jsou ještě dlouhé 

třeba se to doučí. 

 

 



5 
 

Valentina Krejčířová 

Malý velký brácha 

 

Mám mladšího bráchu Jardu, 

umí šibalsky skrýt pravdu. 

Jeho bystré hnědé oči 

kolem Fortnitu se točí. 

Když pohodí svými vlasy, 

holky oči vykoukaj si. 

Ve sportu je jednička. 

A já jsem jeho sestřička! 

 

 

David Klimeš 
Kamoš (brácha) Bruno 
 
Nejvíc času trávím rád, 
s tím, kdo je můj kamarád. 
Kvůli viru k tomu všemu, 
nemůžeme vyjít z domu. 
Proto teď můj brácha Bruno, 
je kamoš Numero Uno. 
Je pro mě dost otravnej 
a taky velmi uřvanej. 
Někdy je však laskavý, 
tím svou povahu napraví, 
O věci se nedělí rád, 
je to zbylý kamarád. 

 

 

 

Ondřej Němec 

Sestra 

Představím vám dnes osobu, 

možná šéfku autoklubu, 

ne, je to jen moje sestra 

co nesnáší silvestra. 

Měří asi půl druhého metru, 

a má též hodnou duši v nitru. 

Obličej má kulatý, 

vlasy na něm střapatý. 

Eliška je opravdu hodná, 

i když si hraje, že je chladná. 

Dokáže mi pomoci, 

a z nás dvou je u moci. 

 


